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Макарівщина схиляє голову перед 
своїми полеглими захисниками...

МАРИНОШЕНКО Володимир Георгійович
РОМАНОВ Руслан Сергійович
ПОЛЬШІН Володимир Вячеславович
ПЕТРОВСЬКИЙ Віталій Сергійович
АХАНОВ Михайло Миколайович
СУЛИМА Ярослав Степанович
ГРИЦАК Максим Олександрович
ХРОМЕНКО Віталій Петрович
СИДОРЕНКО Дмитро Олександрович
БРАЦЕЙКО Ігор Олександрович
СОЛОНИЙ Ігор Борисович
ПЕЛЮХІВСЬКИЙ Сергій Вікторович
ЗАБОРОВЕЦЬ Сергій Володимирович
РАДЧЕНКО Олександр Олексійович
КИРПАЧ Олександр Дмитрович
КУДРІК Андрій Аркадійович
ІЗМАІЛОВ Андрій Олександрович
ПЕТРУШЕНКО Олексій Володимирович
ВАРГА Руслан Дмитрович
ЗАДОРОЖНІЙ Сергій Іванович
ГОЛОВЧЕНКО Андрій Олександрович
ПАЛЮХ Іван Федорович
ОПАНАСЕНКО Сергій Олександрович
ЧМІЛЬ Павло Михайлович

ПРОКОПЕНКО Ярослав Вікторович
РУДЕНОК Віктор Леонідович
ШУЛЬГА Євген Михайлович
ЄВТУШЕНКО Іван Петрович 
ЗАЛІСЬКИЙ Олександр Романович
СТРУТИНСЬКИЙ Владислав Францович
ШУЛЬГА Дмитро Сергійович
СЕМЕНЕНКО Дмитро Олександрович
ФІСЮРЕНКО Вячеслав Віталійови
КОТ Олег Миколайович
БОДРЯГІН Володимир Олександрович
ШУЛЬЖЕНКО Максим Станіславович
АНДРЄЄВЦЕВ Євгеній В‘ячеславович
НЕЧИПОРЕНКО Анатолій Миколайович
ХОМЕНКО Олександр Васильович
ГОЛОТА Дмитро Володимирович
ПЛЕВАКО Владислав Юрійович
ОЛІЙНИК Олександр Вікторович
БУГАЙ Олексій Олексійович
ГАВРИЛЮК Леонід Миколайович
БОНДАРЧУК Мирослав Олександрович
ГУМЕН Сергій Анатолійович
ДОМАШЕНКО Петро Михайлович
СОЛОВЙОВ Сергій Олександрович

СТЕПАНЮК Олексій Володимирович
ПОПОВ Сергій Сергійович
ГОРИЦЬКИЙ Руслан Валентинович
ФЕДОРЕНКО Дмитро Сергійович
РАДЧЕНКО Денис Анатолійович 
МУКШИМЕНКО Олексій Михайлович
ДУДАЙ Віталій Вікторович
ЦИБЕНКО Олександр Анатолійович
ВОЗНЕНКО Сергій Миколайович
ОХРІМЕНКО Віталій Володимирович
КОНОНЕНКО Олег Михайлович
БІРЮК Роман
ГРИЦЬКОВ Олександр Володимирович
ЛЯШУК Олександр Анатолійович
ПЕТЮХ Костянтин Васильович
ЗАВІРЮХА Олександр Михайлович
АРТЕМЕНКО Олег Дмитрович
БУГАЙ Олександр
ОПАРАСТЮК Ігор
КУШНЕРИК Андрій
КУЩЕНКО Ілля Андрійович 
МІСЮРЕВИЧ Олексій
ЛАЩЕВСЬКИЙ Юрій
ГОЛУБЕНКО Богдан Ігорович

Сини, чоловіки, батьки, брати і друзі, вічна і світла пам’ять Вам! 

З початку повномасштабного вторгнення військ росії на територію України, Макарівська громада одна із перших потерпа-
ла від ворожої орди. На захист нашої землі стали багато мешканців Макарівщини, які не рідко, навіть без зброї в руках, проти-
стояли ворогам. Разом з ними героїчно боронили українську землю воїни ЗСУ. На жаль, свої серця вони навіки залишили Україні. 
Макарівщина має знати і пам’ятати своїх Героїв, які живуть у спогадах рідних, близьких, друзів, колег по роботі і просто тих, 
хто згадує їх добрим словом. Спогади про кожного з них публікуємо на сторінках нашого видання. 

Астрологічний 
прогноз

стор. 11

Телепрограма

стор. 6-7

Дайджест 
новин

стор. 2

ЯК ВСТАНОВИТИ ФАКТ СМЕРТІ, ЯКА НАСТАЛА 
НА НЕПІДКОНТРОЛЬНІЙ УКРАЇНІ ТЕРИТОРІЇ

ВПО можуть звертатися до системи безоплатної прав-
ничої допомоги з будь-яких правових питань. Часто ВПО 
потребують допомоги юристів для оскарження дій чи без-
діяльності органів влади, оформлення пенсійних та інших 
соціальних виплат і пільг, відновлення документів, вста-
новлення факту смерті чи народження на непідконтрольній 
Україні території.

 стор. 3

У ГРУЗЬКОМУ ВСТАНОВЛЯТЬ ПАМ’ЯТНИК 
ЛЕГЕНДАРНОМУ СОЛОВ’Ю РОЗБІЙНИКУ

4 жовтня до Грузького завітали відомий український 
скульптор Руслан Найда і архітектор Юрко Мостовщи-
ков, які обговорили зі старостою села Тетяною Ларчи-
ковою та представниками ГО «Веселі куркулі» проект 
майбутнього пам’ятника легендарному Солов’ю Розбій-
нику.

             стор. 4

Мобільна медична бригада, під 
егідою Товариства Червоного Хреста 
України, проводитиме безкоштовний 
медичний огляд мешканців нашої гро-
мади та при необхідності надаватиме 
препарати для лікування відповідно 
до показів після огляду.

При зверненні кожен отримаєте консульта-
цію, а за потреби направлення до лікарів загаль-
ної практики сімейної медицини.

З 10:00 до 14:00 лікарі чекатимуть 
на пацієнтів згідно з графіком:

09.10.2023 - ФП с. Березівка;
10.10.2023 - ФАП с. Колонщина;
11.10.2023 - ФАП с. Таврія;
12.10.2023 - ФАП с. Великий Карашин;
13.10.2023 - ФАП с. Рожів;
16.10.2023 - ФАП с. Юрів;
17.10.2023 - ФАП с. Гавронщина;
18.10.2023 - ФАП с. Пашківка;
19.10.2023 - ФАП с. Наливайківка;
20.10.2023 - ФАП с. Маковище;
23.10.2023 - ФАП с. Ніжиловичі;
24.10.2023 - ФАП с. Фасова;
25.10.2023 - старостат с. Мар’янівка;
26.10.2023 - ФП с. Ферма;
27.10.2023 - ФАП с. Комарівка;
30.10.2023 - ФАП с. Липівка;
31.10.2023 - ФАП с. Ситняки.

Скористайтеся наданою можливістю 
та попіклуйтеся про своє здоров’я!

Поради
городникам

стор. 9

                                                                                                                           
                                                                                                                 

ВИСОКИЙ ПУЛЬС: ЩО РОБИТИ ПРИ ТАХІКАРДІЇ 
ТА ЯК НОРМАЛІЗУВАТИ СЕРЦЕБИТТЯ 

Високий пульс, або тахікардія – це збільшення час-
тоти серцевих скорочень у дорослої людини. Іншими 
словами, це прискорене серцебиття – понад 90 ударів 
за хвилину. Які причини тахікардії та що робити, якщо 
у вас прискорене серцебиття, читайте в матеріалі 
Фактів ICTV.                                                              стор. 10
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Макарівська селищна рада інформує:

Згідно з програмою їх 
відновлюватимуть за типови-
ми проєктами. Площа таких 
будинків становить: 70, 90 та 
120 кв.м. Завершити роботи 
планують до кінця року.

                                                                                                                           Триває відбудова 
зруйнованого житла

Відновлення 
Макарівського ліцею №2

Відбулася перед-тендерна зу-
стріч щодо проведення робіт з капі-
тального ремонту та термомодерні-
зації ліцею №2. Роботи здійснюються 
в рамках проєкту «Підтримка ЄС з 
відновлення Макарова/Support for 
Rehabilitation in Makariv”, який фінан-
сується European Union in Ukraine та 
реалізується під управлінням Nefco 
in Ukraine. У заході взяли участь 
шість потенційних учасників тендеру, 
представники Макарівської селищної 
ради, групи реалізації проєкту та від-
ділу освіти.

Планується, що роботи з рекон-
струкції будівлі для підвищення її 
функціональності та ефективності 
розпочнуться у другому семестрі 
поточного навчального року та 
триватимуть шість місяців. Вони 
включатимуть в себе утеплення та 
оздоблення фасадів, заміну вікон та 
покрівлі, вхідних груп, систем вну-
трішніх інженерних мереж, облашту-
вання інклюзивного класу, внутрішні 
оздоблювальні роботи в приміщенні 
ліцею, збільшення площі та оснащен-
ня всім необхідним підвального при-
міщення для виконання ним функції 
укриття. Також заплановані роботи з 
благоустрою території.

Ми пишаємося тим, що можемо 
зробити крок у напрямку поліпшення 
умов навчання учнів та вчителів Ма-
карівського ліцею №2 завдяки цьому 
проєкту. Рухаємось за планом та 
очікуємо позитивних результатів для 
нашої громади!

В нашій громаді в межах програми відновлення приват-
них будинків триває будівництво десяти осель, які були 
знищені внаслідок російського вторгнення

Кожен об’єкт буде підключено до мережі 
електропостачання, каналізації, газопоста-
чання. Всередині будинків буде проведено 
внутрішнє оздоблення.

Щодня працювали і працюємо над тим, 
щоб наші родини якомога швидше поверну-
лися до рідних домівок.

Департамент регіонального роз-
витку Київської обласної адміністра-
ції вже уклав договір на капітальний 
ремонт дитячого садка «Пролісок». 
Роботи з відбудови розпочнуться вже 
незабаром.

Цей проект передбачає створен-
ня кращих умов для дітей включаючи 
збільшення кількості груп та забезпе-
чення умов для дітей з особливими 
освітніми потребами.

А для створення безпечних умов 
перебування дітей у закладі - перед-
бачено також облаштування укриття.

До повномасштабного вторгнен-
ня у закладі було 9 груп, а після про-
ведення робіт з відновлення  їх стане 
13, а відтак садочок зможуть відвіду-
вати більше вихованців.

Продовжуємо інформувати про 
відбудову дитячого садка «Пролісок»

Напередодні свята депутати Ма-
карівської селищної ради Олександр 
Гулак та Роман Бельмега подарува-
ли книги в бібліотеку деокупованого 
села Липівка Макарівської громади. 

Про те, що і дорослі, і малі у Ли-
півці хочуть читати сучасну українську 
літературу їм розповіла жінка, Тетяна 
Сімороз. Вона з народження прожи-
ває у Липівці, жінка на пенсії, займа-
ється художньою самодіяльністю, 
бібліотечними справами (абсолютно 
безоплатно) і при цьому багато років 
займається вихованням доньки інва-
ліда 1 групи! 

Вона знаходить час та можливо-
сті у своїй не легкій долі, допомогати 
односельчанам розвиватись культур-
но, збагачувати літературні знання, 
заохочує до читання дітей. 

Разом з Тетяною її односельчани 
розповіли, що для них бібліотека в 
селі, це не лише місце для читання 

книг - а культурний простір, де можна 
виговоритись дорослим, займатись 
творчістю дітям. 

Хто стукає, тому відчиняють… 
Депутати поспілкувались з мешканця-
ми села. Зрозуміло, що люди мають 
багато щоденних проблем, переваж-
но соціальних, будинки більшості з 
них пошкоджені або взагалі зруйно-
вані… Але не дивлячись ні на що, 
вони мріють, щоби взимку в бібліотеці 
було тепло (бо там немає отоплення), 
щоби їм дарували книги українською 
мовою (бо бібліотечний фонд пере-
важно радянська література). 

Такі люди, як Тетяна Сімороз і є 
тими бійцями невидимого фронту, які 
роблять усе можливе для перемоги 
України - виховуючи малі і дорослі 
покоління читати, говорити і думати 
українською!

                                                                                                                           30 вересня відзначається 
всеукраїнський 
День бібліотек 

У кінотеатрі «Ольвія»  відбувся 
показ фільмів 

- «Мапи війни. Як ЗСУ змусили 
росіян тікати з Київщини - битва за 
Макарів»

- «Фортеця - Макарів»
- «Вони боронили Макарів». 

День Макарова 
В Макарові на площі біля селищної ради 4 жовтня у День 

Макарова розпочала роботу фотовиставка присвячена обо-
роні нашої громади «33 дні». 
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                                                                                                                           Як встановити факт смерті, яка настала 
на непідконтрольній Україні території

Часто люди, які через війну поки-
нули свої домівки, потребують допо-
моги юристів для оскарження дій чи 
бездіяльності органів влади, оформ-
лення пенсійних та інших соціальних 
виплат і пільг, відновлення докумен-
тів, встановлення факту смерті чи на-
родження на непідконтрольній Україні 
території.

Свідоцтво про смерть - важливий 
документ, що є підставою для виник-
нення певних цивільних прав, зокре-
ма права на спадщину, отримання 
недоотриманої пенсії пенсіонера та 
допомоги на поховання.

За загальним правилом, держав-
на реєстрація смерті проводиться 
відділами державної реєстрації актів 
цивільного стану в день звернення 
заявника за останнім місцем про-
живання померлого. Однак трапля-
ються випадки, коли для державної 
реєстрації смерті потрібно отримати 
рішення суду, яке підтверджує факт 
настання смерті.

Як отримати свідоцтво 
про смерть людини, що по-
мерла на непідконтрольній 
уряду України території

Алгоритм дій особи для отриман-
ня свідоцтва про смерть в адміністра-
тивному (позасудовому) порядку.

Звернутися до ДРАЦС
Звернутися до відділу держав-

ної реєстрації актів цивільного стану 
(реєстрація смерті здійснюється у 
будь-якому відділі державної реє-
страції актів цивільного стану, неза-
лежно від місця смерті чи проживання 
померлої особи).

Якщо родичі померлого мешка-
ють в регіоні, де відсутня можливість 
звернення до відділів ДРАЦС (тери-
торії, де державні органи не здійсню-
ють повноваження через військові 
дії), вони можуть звернутися через 
представника, повноваження якого 
мають ґрунтуватися на нотаріально 
посвідченій довіреності (відповідно 

до статті 244 Цивільного кодексу 
України), або адвоката.

Надати необхідні доку-
менти

Надати уповноваженій особі такі 
документи:

• свідоцтво про смерть;
• лікарське свідоцтво про смерть;
• довідку про причину смерті;
Звертаємо вашу увагу, що пере-

лічені вище документи приймаються 
органами державної реєстрації актів 
цивільного стану навіть за умови, 
коли вони видані у районах, де ор-
гани державної влади тимчасово не 
здійснюють своїх повноважень.

Особа, яка звернулась до відділу 
державної реєстрації актів цивільного 
стану також має пред’явити:

• документ, що посвідчує її особу 
(паспорт);

• докази перебування в родинних 
відносинах з померлою особою (сві-
доцтво про народження, свідоцтво 
про шлюб тощо) або нотаріально 
посвідчену довіреність на вчинення 
відповідних дій від члена сім`ї особи, 
факт смерті якої реєструється;

• паспорт, інші документи, які да-
ють право на пільги, передбачені за-
коном, військово-облікові документи 
померлої особи (за наявності). Орган 
державної реєстрації актів цивільного 
стану, який реєструє смерть, вилучає 
їх і в цих документах проставляє від-
повідний штамп про смерть власника. 
Непередача зазначених документів 
не є перешкодою для державної ре-
єстрації смерті (пункт 14 глави 5 роз-
ділу ІІІ Правил державної реєстрації 
актів цивільного стану в Україні)

Якщо у ДРАЦСі відмовили
За відсутності підстав для дер-

жавної реєстрації смерті (наприклад, 
коли відсутній документ належної 
форми) відділ державної реєстрації 
актів цивільного стану на прохання 
заявника складає письмову відмову 
у проведенні державної реєстрації 

смерті у якій викладає причини не-
можливості проведення такої реє-
страції.

Тоді реєстрація смерті відбудеть-
ся на підставі рішення суду про вста-
новлення факту смерті особи.

Алгорим зверення до 
суду

Хто може звернутися до 
суду

Заяву про встановлення факту 
смерті людини на території непід-
контрольній уряду України можуть 
подати члени сім’ї померлого, їхні 
представники або інші заінтересова-
ні особи (якщо встановлення факту 
смерті особи впливає на їхні права, 
обов’язки чи законні інтереси).

Куди звернутись
До будь-якого місцевого суду 

України, що здійснює правосуддя, 
незалежно від місця проживання (пе-
ребування) заявника.

Перелік документів, які 
необхідно додати до заяви 
про встановлення факту 
смерті

До заяви про встановлення фак-
ту смерті додаються: свідоцтво про 
смерть особи, медичні документи 
(лікарське свідоцтво про смерть, до-
відка про причину смерті), документи, 
якими підтверджується факт родин-
них відносин (свідоцтво про народ-
ження, свідоцтво про шлюб, тощо), 
копія паспорта заявника, письмова 
відмова органу ДРАЦСу (за наявно-
сті), документи, що підтверджують 
повноваження представника (за по-
треби).

У заяві про встановлення факту 

смерті повинно бути зазначено: опис 
обставин справи, причини неможли-
вості одержання документів, що по-
свідчують факт смерті, а також наявні 
у заявника докази факту смерті від-
повідної особи (свідоцтво про смерті, 
медичні документи (лікарське свідо-
цтво про смерть, довідка про причини 
смерті) тощо.

Вартість
Заявники у справах за заявами 

про встановлення факту смерті, по-
даних, у зв’язку із війною в Україні 
звільняються від сплати судового 
збору під час розгляду цієї категорії  
справ (п. 21 ч. 1 ст.5 Закону України 
«Про судовий збір»).

Строки розгляду заяви 
Справи про встановлення факту 

смерті особи у районах поза контр-
олем уряду України розглядають-
ся невідкладно з дня надходження 
відповідної заяви до суду. Разом з 
тим, термін «невідкладно», у кож-
ній конкретній ситуації буде різним, 
виходячи з навантаженості судді та 
дня подачі заяви до суду. Однак, в 
будь-якому випадку, можна розрахо-
вувати на розгляд судом справи про-
тягом 1-5 днів.

У разі виникнення додаткових 
питань, а також з метою отримання 
більш детальної консультації, Ви 
можете звернутись з ПН по ПТ - з 
09:00 до 18:00, СБ, НД-вих, до Мака-
рівського бюро правової допомоги за 
адресою:вул. Димитрія Ростовського, 
26, смт Макарів, Київська обл., 08001; 
тел. (04578) 6-01-90.

Електронна адреса: 
makarivske@legalaid.kiev.ua

Клієнти ТОВ «Газопостачальна 
компанія «Нафтогаз України» можуть 
передати показання газового лічиль-

ника будь-яким зручним для них 
способом, незалежно від наявності 
інтернету чи доступності центру об-
слуговування клієнтів.

Споживачі, які не мають мож-
ливості скористатися інтернетом 
або звикли до кнопкового телефону, 
можуть передати показання за допо-
могою SMS-повідомлення на номер 
4647.

Для цього потрібно:
• відправити SMS-повідомлення 

на короткий номер 4647;
• формат: XXXXXXXXX_YYYYY, 

де XXXXXXXXX – 9 цифр особового 
рахунку, YYYYY – показання лічиль-
ника 5 цифр (вносити тільки чорні 
цифри до коми);

• між особовим рахунком і по-
казанням лічильника має бути один 
пробіл. Наприклад: 100000001 00203.

Показання також можна 
передати онлайн:

• в особистому кабінеті my.gas.
ua;

• без реєстрації на сайті за спро-
щеною процедурою: https://gas.ua/uk/
indicators;

• через чатботи компанії 
у Viber: https://chats.viber.com/
naftogazpostach, Telegram: https://t.me/
GASUA_bot та Facebook Messenger: 
http://m.me/NaftogazGasSupply.

Нагадуємо, що показання 
приймаються щомісяця з 28 
по 5 число включно.

Клієнтську підтримку абонен-
там також надають оператори кон-
такт-центру за номерами:

066-300-2-888 (Vodafone),
098-300-2-888 (Kyivstar),
093-300-2-888 (Lifecell).

Передавайте показання газового лічильника 
зручним для вас способом!

Внутрішньо переміщені особи (ВПО) можуть 
звертатися до системи безоплатної правничої 
допомоги з будь-яких правових питань. Держава 
гарантує їм усі види безоплатної правничої допо-

моги – від консультацій і юридичної інформації до послуг з пред-
ставництва їхніх інтересів у судах та інших державних органах, а 
також допомогу в складенні документів для звернення до суду.
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4 жовтня до Грузького за-
вітали відомий український 
скульптор Руслан Найда і ар-
хітектор Юрко Мостовщиков, 
які обговорили зі старостою 
села Тетяною Ларчиковою 
та представниками ГО «Ве-
селі куркулі» проект майбут-
нього пам’ятника легендар-
ному Солов’ю Розбійнику.

Ідея встановити скульптурний 
образ знаменитому герою давньо-
руських билин народилася під час 
проведення влітку фестивалю «Ку-
пальське коло».

Як встановили дослідники, Со-
ловей був помічником богатиря Іллі в 
походах, його побратимом. Зокрема, 
вони разом «визволяли з неволі» 
місто Краків, що в сучасній Польщі. 
Можливо, відбулося це в часи Захід-

них походів Володимира Святосла-
вича, а може пізніше — за Ярослава 
Мудрого чи Мстислава Хороброго. 
Тож Соловей Будимирович та Ілля 
Моровлянин (такими є справжні імена 
легендарних воїнів) могли повертати-
ся до Києва, як герої, саме з заходу.

Невдовзі Ілля прийняв хрис-
тиянство і став допомагати князю 
впроваджувати нову віру. А Соловей 
збирав мито з подорожніх на одному 
зі шляхів неподалік від Києва, зали-
шаючись вірним рідним богам. Чи то 
християнське духовенство прозвало 
Будимировича Розбійником, чи внас-
лідок конфлікту з князем він опинився 
«поза законом», але саме його коли-
шнього побратима Іллю було делего-
вано, щоб ліквідувати Солов’я і його 
митницю.

Росіяни, формуючи свій імпер-
ський міф, вкрали легенду про Іллю 
і Солов’я, як і багато чого іншого. 
Думаю, не в одного українця, що зна-
йомий з розтиражованим російським 
переказом про Іллю Муромця та Со-
лов’я Розбійника, виникало слушне 
запитання – чому Святий Ілля Муро-
мець похований у Лаврських печерах 
у Києві, хоча легендарні події відбува-
ються далеко «на болотах»?

Згідно з легендою, записаною 
видатним дослідником Київщини 
Едвардом Руліковським у першій 
половині ХІХ століття, Соловей 
Розбійник «звив собі гніздо» на два-
надцяти дубах в пущі, де нині село 
Соловіївка, біля Брусилова (тепер 
— Житомирська область), а жінка й 
діти його мешкали в селі Грузькому. 

Вбивши Солов’я, Ілля поклав його в 
труну і привіз у Грузьку, де передав 
жінці та дочці для поховання. У цьо-

му переказі бачимо яскравий при-
клад українських лицарських тра-
дицій. Гідний супротивник, воїн, мав 

право бути похованим із почестями, 
попри поразку. Краєзнавцями дав-
но встановлено місця найдавніших 
поселень і цвинтарів на території 

Грузького, де міг спочити легендар-
ний герой. Зараз це – центральна 
частина села.

Тож коли організатори і учас-
ники «Купальського кола» почули 
про те, що існує цілком конкретне 
місце, де могли поховати Солов’я 
«Розбійника» Будимировича, було 
запропоновано встановити йому 
пам’ятник. Взятися за втілення об-
разу легендарного героя зголосив-
ся скульптор і письменник Руслан 
Найда, який давно й успішно пра-
цює з темою української героїки. 
Він і розробив проект майбутнього 
монументу, який усі зацікавлені в 
його втіленні одноголосно погоди-
ли 4 жовтня. Також під час зустрічі 
обрали місце, де скульптуру буде 

встановлено, обговорили формат 
подальшої співпраці.

Євген БУКЕТ

У Грузькому встановлять пам’ятник 
легендарному Солов’ю Розбійнику

Руслан Найда, Тетяна Ларчикова і Юрко Мостовщиков

Осінь завжди багата святами. Ос-
таннім часом цей перелік доповнює 
уже традиційне свято – День села. 
Цими вихідними відсвяткували День 
села жителі  Бишева.

Щирі слова привітань лунали 
місцевим жителям від Бишівського 
сільського голови Івана РОЗНАЯ. 
Зокрема, вітаючи земляків зі святом, 
сільський голова вручив подяки тим 
людям, які небайдужі до проблем 
громади та беруть активну участь у 
житті села. Побажав жителям  міцно-
го здоров’я, злагоди в родинах, віри 
в краще майбутнє свого села і всієї 

України, наголосивши, що такі свята 
дають людям надію на краще життя і 
спонукають вірити в себе і у свої мож-
ливості.

Заступник голови Київської об-
ласної ради Тетяна СЕМЕНОВА, 
завітавши на свято в Бишів, з нагоди 
відзначення Дня села не лише приві-
тала присутніх, але й вручила грамо-
ти активним жителям громади.

Аматорські колективи громади 
продовжили урочистість. У концерт-
ній програмі взяли участь і молодші 
жителі громади, а саме дитячий ко-
лектив «Дзвіночок», танцювальний 

колектив Бишівського академічного 
ліцею та ВІА «Обережно квіти». 

Господині села частували гостей 
смаколиками. На маленьких гостей 
свята чекати веселі ігри та руханки, 
які провели фасилітатори Бишів-
ського та Яблунівського цифрових 
центрів.

Під час всього свята гості донати-
ли для ЗСУ!

Такі заходи, як День села, об’єд-
нують громаду і наповнюють серця 
гордістю за рідну землю і людей, які 
тут працюють. 

                                                                                                                           У Бишеві відсвяткували День села
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ПРАЦІВНИК ЛІНІЇ 
РОЗДАЧІ (С. КАЛИНІВКА)
Роботодавець:  OKKO
А la minute — це ресторани євро-

пейської кухні при заправках ОККО, 
які зручно розташовані на усіх вели-
ких автодорогах України та покликані 
зробити подорож смачнішою.

Умови праці:  повна зайня-
тість. Також готові взяти студента

Заробітна плата:  16000 
Умови оплати:  від 16000 до 

16500

ДОЯРКА
Роботодавець:  Агрофірма 

Київська, Ооо
ТОВ «Агрофірма Київська» ба-

гатопрофільне господарство, спеціа-
лісти якого працюють як у рослинни-
цтві, так і в тваринництві.

Умови роботи:
повна зайнятість,
офіційне працевлаштування,
надаємо житло
Обовязки:
дотримання технології доїння,
пунктуальність,
відповідальність.
Умови праці:  
повний робочий день
Заробітна плата:  15000 
Умови оплати:  15000 грн. 

на місяць
  +380508696825

ВОДІЙ КАТ. С, Е 
(МАКОВИЩЕ)

Роботодавець:  Агрофірма 
Київська 

Вимоги:
Підтверджений досвід роботи на 

аналогічній посаді від 2-х років.
Не конфліктність, відповідаль-

ність, уважність, орієнтація на ре-
зультат.

Наявність посвідчення водія з 
відповідними категоріями.

Обов’язки:
Виконання робіт по перевезен-

ню вантажів;
Забезпечення відповідального 

та раціонального використання ГСМ;
Забезпечення виконання робіт з 

дотриманням вимог охорони праці.
Умови:
Офіційне працевлаштування,
Надаємо житло,
Висока з/п ,
Умови праці:  повна зайня-

тість. Також готові взяти ветерана
Заробітна плата:  15000 
Умови оплати:  від 15000 до 

20000

ОФІС-АДМІНІСТРАТОР
Локація:   Небелиця
Роботодавець:  Бучанська філія 

Київського обласного центру зайня-
тості

Завдання та обов’язки, 
опис робіт:

Ведення адміністративних функцій
Характер виконуваної 

роботи: постійний
Умови праці:  повна
Заробітна плата:  6700 UAH

ІНЖЕНЕР 
ВИРОБНИЧО-ТЕХНІЧНОГО 
ВІДДІЛУ (ВАХТА) У МАКАРІВ

Роботодавець:  Autostrada
Компанія Autostrada — лідер 

інфраструктурного будівництва 
України.

Наші співробітники офіційно 
працевлаштовані, мають гідні зарп-
лати та премії.

Люди — найбільша цінність 
компанії. Ми опікуємося співробіт-
никами, підтримуємо їхній розвиток, 
допомагаємо стати фахівцями своєї 
справи.

Долучайтеся до дружньої роди-
ни Autostrada та зробіть свій внесок 
у відбудову України! Запрошуємо до 
співпраці: інженерів виробничо-тех-
нічного відділу.

Вимоги:
Вища освіта;
Досвід роботи в дорожній сфері 

або сфері будівництва від 2-х років;
Знання норм і ведення виконав-

чої документації;
Вміння читати креслення;
Знання будівельних норм та 

правил;
Впевнене користування не-

обхідними робочими програмами 
(AutoCad, Adobe Acrobat, АВК 5; MS 
Office).

Обов’язки:
Складання проектно-кошторис-

ної документації, договірних цін та 
актів виконаних робіт;

Розрахунок об’ємів виконаних 
робіт;

Перевірка актів виконаних робіт 
від підрядних організаціях.

Умови:
Вахтовий метод роботи;
Офіційне працевлаштування та 

гідні умови оплати праці
Безкоштовне проживання на те-

риторії об’єкту
Можливість професійного роз-

витку та кар’єрного зростання
Дізнатися про компанію 

більше: Facebook https://www.
facebook.com/Autostrada.company/

Сайт компанії https://
autostrada.ua/

Чекаємо на Ваші резюме, із за-
значенням бажаного рівня заробіт-
ньої плати.

Умови праці:  повна зайня-
тість

Заробітна плата:  договірна 

НАЧАЛЬНИК ДІЛЬНИЦІ, 
ВИКОНРОБ 

(ЗАГАЛЬНО-БУДІВЕЛЬНІ 
ОЗДОБЛЮВАЛЬНІ РОБОТИ) 

У МАКАРІВ
Роботодавець:  Аркадстрой, 

будівельна компанія, ТОВ
В зв’язку з розширенням компа-

нії ми в пошуках:
Начальника будівельної дільни-

ці, виконроба (загально-будівельні 
та оздоблювальні роботи) на об’єкт в 
смт. Макарів, Київської області

Вимоги:
інженерно-будівельна освіта;
досвід роботи майстром або 

начальником будівельної ділянки, 
виконробом, загально-будівельних 
та оздоблювальних робіт;

контроль за якістю виконання 
робіт;

вміння планувати потребу в ма-
теріалах та робочій силі;

знання та розуміння будівельно-
го процесу та нормативної докумен-
тації;

знання норм охорони праці та 
контроль за їх дотриманням;

вміння читати креслення
Умови роботи:
гідна оплата праці, що відпові-

дає вашому рівню знань, досвіду та 
результатам роботи;

офіційне працевлаштування;
графік роботи: 9:00 -18:00
роботу в команді професіоналів, 

можливість розвитку та професійно-
го зростання.

Якщо Вас зацікавила наша ва-
кансія, прохання, надсилати свої 
резюме на e-mail: arkadstroy2022@
ukr.net із зазначенням бажаного 
рівня заробітної плати. В очікуванні 
зворотного зв’язку і конструктивного 
діалогу .

Обов’язки:
Виконання вимірів, розрахунок 

обсягів робіт та матеріалів по об’єк-
ту;

Планування черговості виконан-
ня;

Організація виконання робіт;
Постачання витратного матеріа-

лу на об’єкт;
Підготовка актів виконаних ро-

біт;
Здача робіт замовнику;
Персональна відповідальність 

за строки та якість виконання робіт
Умови праці:  повна зайня-

тість
Заробітна плата:  договірна 

БУХГАЛТЕР
Локація:   Небелиця
Роботодавець:  Бучанська 

філія Київського обласного центру 
зайнятості

Завдання та обов’язки, 
опис робіт:

Ведення бухгалтерського обліку.
Характер виконуваної роботи:
Постійний
Умови праці:  повна
Заробітна плата:  6700 UAH
Умови оплати:  6700

ІНЖЕНЕР З РЕМОНТУ 
ОБЛАДНАННЯ, МАКАРІВ

Роботодавець:  Грін Фекторі 
ЮА, ТОВ

ГРІН ФЕКТОРІ ЮА — вироб-
ник готової салатної продукції та 
ланч-боксів під торговою маркою 
«Fit&Easy».

Ми постачаємо нашу продукцію 
до відомих торговельних мереж краї-
ни та є постачальником свіжих овочів 
до McDonald’s в Україні.

Запрошуємо до нашої команди 
інженера з ремонту обладнання.

Для нас важливо:
Технічна освіта (молодший бака-

лавр, бакалавр, спеціаліст);
Досвід роботи на виробництві 

від 1 року;
Уміння проводити діагностику 

обладнання;
Досвід роботи з обладнанням на 

виробництві, знання електротехніки 
(бажано);

Основні обовязки:
Виконання планових та поза-

планових ремонтів обладнання та 
систем забезпечення підприємства;

Оперативне реагування на ава-
рійні ситуації та їх усунення;

Ведення документації, подача 
звітів по фактично виконаних робо-
тах;

Контроль за правильною експлу-
атацією виробничого обладнання;

Умови роботи:
Робота у виробничому цеху при 

температурному режимі 2−6°С (одя-
гом для комфортної роботи забезпе-
чуємо).

Змінний графік роботи.
Місце роботи: смт Макарів, 

Київська обл.
У нас Ви отримаєте:
Конкурентну заробітну плату.
Спецодяг, взуття, корпоратив-

ний транспорт.
Гарячий чай впродовж робочої 

зміни.
Можливість кар’єрного росту.
Досвід роботи у міжнародній 

компанії, що входить до найбільшого 
холдингу Польщі з виробництва са-
латних сумішей.

Соціальний захист і дотримання 
КЗпП.

Надсилайте Ваше резюме або 
телефонуйте і ми домовимось про 
зустріч!

З нашим сайтом можна ознайо-
митись — https://green-factory.com/
ua/

Направляючи резюме на вакан-
сію, Ви даєте згоду на використання 
Ваших персональних даних компа-
нією «ГРІН ФЕКТОРІ ЮА» в рамках 
чинного законодавства України. 
Компанія «ГРІН ФЕКТОРІ ЮА» га-
рантує конфіденційність звернень та 
переговорного процесу при відборі 
кандидатів на вакансію.

Умови праці:  повна зайнятість
Заробітна плата:  договірна 

ВЧИТЕЛЬ ПОЧАТКОВИХ 
КЛАСІВ (З ДИПЛОМОМ 

ФАХОВОГО МОЛОДШОГО 
БАКАЛАВРА, МОЛОДШОГО 

БАКАЛАВРА)
Роботодавець:  Бучанська 

філія Київського обласного центру 
зайнятості

Завдання та обов’язки, 
опис робіт:

Здійснює навчання та вихован-
ня учнів з урахуванням специфіки 
предмету, який викладає, проводить 
уроки та інші заняття в закріплених 
за ним за розподілом навчального 
навантаження класах, забезпечує 
під час занять належний порядок і 
дисципліну. 

Характер виконуваної 
роботи: постійний

Умови праці:  повна
Заробітна плата:  6700 UAH

Вакансії в Макарівській громаді

Контактний телефон Макарівського відділу Бучанської філії КОЦЗ (098)3318498 Людмила Григорівна
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СТБ
8.20 Т/с «Альпійський 

патруль» (16+)
11.05 Т/с «Агенти 

справедливості» 
14.00 Т/с «Сліпа» 
17.00 Т/с «Слід» (16+)
18.50 СуперМама 
20.00 Т/с «Слід» (16+)
21.50 Т/с «Черговий 

лікар» (12+)
23.55 Т/с «Агенти 

справедливості» 
Канал «2+2»

6.00 «Джедаі»
7.00 Т/с «Опер за 

викликом»
12.55 «Загублений світ»

17.00 ПРЕМ’ЄРА! «За-
гублений світ»

18.05 «Обережно! 
Фейк»

19.10 ПРЕМ’ЄРА! 
«Обережно! Фейк»

20.15 Т/с «Опер за 
викликом-6»

22.10 Х/ф
0.45 Т/с «Опер за 

викликом-5»
НТН

5.25 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00 «Випадковий 

свідок»

10.35 «Top Shop»
11.10 «Речдок»
12.40 «Випадковий 

свідок»
13.40, 19.20 Т/с 

«Смерть у раю» 
(16+)

15.35 Т/с «Менталіст» 
17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
21.20 Т/с «Менталіст» 
23.00 «Речдок»
0.35 «Історії війни»
0.50 «Випадковий 

свідок»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 «Зіркові долі»
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Україна вражає»
10.15 «Корисні поради»

10.50 «Зіркові долі»
11.20 «Телемагазин»
11.50 Т/с «Запороги»
13.35 «Телемагазин»
13.50 Х/ф «Чотири муш-

кетери Шарло»
15.45 Х/ф 
18.05 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
19.00 Т/с «Головний 

підозрюваний»
20.55 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
22.40 Х/ф «Золоті 

дукати привида»
0.20 Х/ф «Даки»

ТЕТ
6.00 Т/с «Прибулець»
7.00 Сніданок з 1+1
9.30 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
15.00 Панянка-селянка
17.00 Моя суперроди-

на. Новий сезон
18.00 Т/с «Ромео 

і Джульєтта з 
Черкас» (16+)

19.00 Т/с «Ромео і Джу-
льєтта з Черкас 2»

20.00 Х/ф «Пірати 
Карибського 
моря: Прокляття 
Чорної Перлини» 

22.50 Х/ф «Геркулес» 
0.50 Одного разу під 

Полтавою
Канал «1+1» Україна
6.30 «Вражаючі істо-

рії ТСН 2» 15 с.

7.00 «Сніданок з 1+1»
9.30 «Міняю жінку» 
15.15 «Сімейні ме-

лодрами - 6» 
18.15 «Говорить вся 

країна»
20.30 Драма «Жіно-

чий лікар. Нове 
життя» 

22.30 Драма 
«Слов`яни» 5 с.

23.30 «Голос країни 
13» 

2.00 «Єдині новини»

ТЕЛЕПРОГРАМА
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
1 категорія – без обмеження.
2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Понеділок, 9 жовтня
Схід Сонця 7:11          Захід 18:24

Тривалість дня 11:13

СТБ
7.00 Ранок у велико-

му місті
8.00 Т/с «Альпійський 

патруль» (16+)
11.00 Т/с «Агенти 

справедливості» 
14.00 Т/с «Сліпа» (12+)
17.00 Т/с «Слід» (16+)
18.50 СуперМама 
20.00 Т/с «Слід» (16+)
21.55 Т/с «Черговий 

лікар» (12+)
0.00 Т/с «Агенти 

справедливості» 
Канал «2+2».

6.00 «Джедаі»

7.15 Т/с «CSI: Місце 
злочину»

13.40 «Загублений 
світ»

16.50 «Володарі 
неба»

17.50 Х/ф
20.00 Т/с «Опер за 

викликом-6»
21.55 Х/ф
23.40 Т/с «Опер за 

викликом-5»
1.35 «Загублений 

світ»
3.15 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00 «Випадковий 

свідок»
10.35 «Top Shop»
11.05 «Речдок»
12.45 «Випадковий 

свідок»
13.45 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
15.40 Т/с «Мента-

ліст» (16+)
17.15 «Речдок»
19.00 «Шукаю тебе»
19.20 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
21.20 Т/с «Менталіст» 
23.00 «Речдок»
0.45 «Історії війни»
1.00 «Випадковий 

свідок»

1.50 «Правда життя. 
Професійні байки»

2.50 «Речовий доказ»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 Телемагазин
7.40 М/ф
7.55 «Зіркові долі»
8.35 Мелодрама
9.20 Телемагазин
9.50 «Україна вражає»
10.10 «Корисні по-

ради»
10.50 «Зіркові долі»
11.30 Телемагазин
12.00 Т/с «Запороги»
13.45 Телемагазин
14.00 Х/ф «Хресто-

носці»
17.00 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
18.50 Т/с «Головний 

підозрюваний»

20.45 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

22.30 Т/с «Головний 
підозрюваний»

0.25 Х/ф «Єсенія»
2.40 «Зіркові долі»
3.00 Кінотрейлери

ТЕТ
6.00 Т/с «Прибулець»
7.00 Сніданок з 1+1
9.30 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
15.00 Панянка-се-

лянка
17.00 Моя супер-

родина. Новий 
сезон

18.00 Т/с «Ромео 
і Джульєтта з 
Черкас 2»

20.00 Х/ф «Пірати 
Карибського 
моря: Скриня 

мерця» (16+)
23.00 Х/ф «Хоббіт: 

Несподівана 
подорож»

2.20 Одного разу під 
Полтавою

Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
9.30 «Міняю жінку 3» 
12.25 «Міняю жінку 2» 
15.15 «Сімейні ме-

лодрами - 6» 
18.10 «Говорить вся 

країна»
20.30 Драма «Жіно-

чий лікар. Нове 
життя» 3 с.

22.30 Драма 
«Слов`яни» 

1.30 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

5.35 «Міняю жінку 2»

Вівторок, 10 жовтня
Схід Сонця 7:13          Захід 18:22

Тривалість дня 11:09

СТБ
7.00 Ранок у велико-

му місті
8.00 Т/с «Альпійський 

патруль» (16+)
11.00 Т/с «Агенти 

справедливості» 
(12+)

14.00 Т/с «Сліпа» (12+)
17.00 Т/с «Слід» (16+)
18.50 СуперМама 

(12+)
20.00 Т/с «Слід» (16+)
21.55 Т/с «Черговий 

лікар» (12+)
0.00 Т/с «Агенти 

справедливості» 

Канал «2+2»
6.00 «Джедаі»
7.25 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
13.50 «Загублений 

світ»
18.00 Х/ф
20.00 Т/с «Опер за 

викликом-6»
21.55 Х/ф
0.15 Т/с «Опер за 

викликом-5»
2.10 «Загублений 

світ»
3.00 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.25 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00 «Випадковий 

свідок»
10.30 «Top Shop»
11.00 «Речдок»
12.40 «Випадковий 

свідок»
13.40 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
15.35 Т/с «Менталіст» 
17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
21.20 Т/с «Мента-

ліст» (16+)
23.00 «Речдок»
0.35 «Шукаю тебе»
0.55 «Випадковий 

свідок»

1.50 «Правда життя. 
Професійні 
байки»
Enter-фільм

6.00 Корисні поради
7.10 Телемагазин
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 Мелодрама
9.20 Телемагазин
9.50 Україна вражає
10.20 Корисні поради
11.20 «Телемагазин»
11.50 Зіркові долі
12.30 Х/ф «Смер-

тельно живий» 
(16+)

13.55 Телемагазин
14.10 Х/ф «Пані 

Хурделиця»
15.15 Х/ф «Фан-

фан-тюльпан»
17.00 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»

18.50 Т/с «Головний 
підозрюваний»

20.45 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

22.30 Т/с «Головний 
підозрюваний»

0.25 Х/ф «Чорний 
тюльпан»

ТЕТ
6.00 Т/с «Прибулець»
7.00 Сніданок з 1+1
9.30 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
15.00 Панянка-се-

лянка
17.00 Моя суперроди-

на. Новий сезон
18.00 Т/с «Ромео 

і Джульєтта з 
Черкас 2»

20.00 Х/ф «Пірати 
Карибського 
моря: На краю 
Cвіту» (16+)

23.10 Х/ф «Хоббіт: 
Пустка Смога» 
(16+)

2.25 Одного разу під 
Полтавою

Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
9.30 «Міняю жінку 3» 
12.25 «Міняю жінку 2» 
15.15 «Сімейні ме-

лодрами - 6» 
18.15 «Говорить вся 

країна»
20.30 Драма «Жіно-

чий лікар. Нове 
життя» 

22.30 Драма 
«Слов`яни» 

0.30 «Вечірній квар-
тал 2021» 

1.45 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

5.30 «Міняю жінку 2»

Середа, 11 жовтня
Схід Сонця 7:14          Захід 18:20

Тривалість дня 11:05

СТБ
7.00 Ранок у велико-

му місті
8.00 Т/с «Альпійський 

патруль» (16+)
11.00 Т/с «Агенти 

справедливості» 
(12+)

14.00 Т/с «Сліпа» (12+)
17.00 Т/с «Слід» (16+)
18.50 СуперМама 
20.00 Т/с «Слід» 

(16+)
21.55 Т/с «Черговий 

лікар» (12+)
0.00 Т/с «Агенти 

справедливості» 

Канал «2+2»
6.00 «Джедаі»
6.50 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
12.55 «Загублений 

світ»
17.55 Х/ф
20.00 Т/с «Опер за 

викликом-6»
21.55 Х/ф
23.40 Т/с «Опер за 

викликом-5»
1.30 «Загублений 

світ»
3.05 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00 «Випадковий 

свідок»
10.35 «Top Shop»
11.10 «Речдок»
12.45 «Випадковий 

свідок»
13.45 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
15.40 Т/с «Менталіст» 
17.15 «Речдок»
19.00 «Шукаю тебе»
19.20 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
21.20 Т/с «Менталіст» 
23.00 «Речдок»
0.40 «Історії війни»
0.55 «Вечір. Підсумки»
2.55 «Речовий доказ»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 Телемагазин
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 Мелодрама
9.20 Телемагазин
9.50 Україна вражає
10.20 Корисні поради
11.15 Зіркові долі
11.35 «Телемагазин»
12.05 Зіркові долі
12.25 Х/ф Маленьке 

життя
13.30 «Телемагазин»
13.45 Х/ф «Як вийти 

заміж за короля?»
15.10 Х/ф «Чорний 

тюльпан»
17.10 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
19.00 Т/с «Головний 

підозрюваний»

20.55 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

22.40 Т/с «Головний 
підозрюваний»

0.35 Х/ф «Фан-
фан-тюльпан»

2.20 Зіркові долі
ТЕТ

6.00 Т/с «Прибулець»
7.00 Сніданок з 1+1
9.30 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
15.00 Панянка-се-

лянка
17.00 Моя суперроди-

на. Новий сезон
18.00 Т/с «Ромео 

і Джульєтта з 
Черкас 2»

20.00 Х/ф «Пірати 
Карибського 
моря: На дивних 
берегах» (16+)

22.35 Х/ф «Хоббіт: 
Битва п’яти 
воїнств» (16+)

1.35 Одного разу під 
Полтавою

Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
9.30 «Міняю жінку 3» 
12.20 «Міняю жінку 4»
15.10 «Сімейні ме-

лодрами - 6» 
18.10 «Говорить вся 

країна»
20.30 Драма «Жіно-

чий лікар. Нове 
життя» 

22.30 Драма 
«Слов`яни» 8 с.

0.30 «Жіночий квар-
тал 2021 №9»

1.50 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

Четвер, 12 жовтня
Схід Сонця 7:16          Захід 18:18

Тривалість дня 11:01
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СТБ
7.00 Ранок у велико-

му місті
8.00 Т/с «Сліпа» (12+)
22.00 Т/с «Тільки 

скажи» (12+)
Канал «2+2»

6.00 «Джедаі»
6.45 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
13.00 «Загублений 

світ»
17.05 Х/ф «Некеро-

ваний»
19.00 Х/ф «Двійник»
21.10 Х/ф «Повітряна 

в’язниця»
23.20 Х/ф «Акт по-

мсти»
1.10 «Загублений 

світ»
2.55 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

4.45 «Джедаі»
НТН

5.25 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00 «Випадковий 

свідок»

10.35 «Top Shop»
11.10 «Речдок»
12.45 «Випадковий 

свідок»
13.45 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
15.40 Т/с «Менталіст» 
17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
21.20 Т/с «Мента-

ліст» (16+)
23.00 «Речдок»
0.40 «Шукаю тебе»
1.00 «Випадковий 

свідок»
1.55 «Правда життя. 

Професійні 
байки»

2.55 «Речовий доказ»
4.55 «Таємниці кримі-

нального світу»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 Телемагазин
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 Телемагазин
9.50 Україна вражає
10.10 Корисні поради
10.45 Зіркові долі
11.25 Телемагазин
11.55 Х/ф «Сповідь 

Дон Жуана» 
(16+)

13.35 «Телемагазин»
13.50 Х/ф «Золотий 

гусак»
15.05 Х/ф «Єсенія»
17.20 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
19.05 Т/с «Головний 

підозрюваний»

21.00 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

22.50 Т/с «Головний 
підозрюваний»

2.40 Зіркові долі
3.00 Кінотрейлери

ТЕТ
6.00 Т/с «Прибулець»
7.00 Сніданок з 1+1
9.30 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
14.00 Х/ф «Монте 

Карло»
16.00 Я люблю Україну
18.00 Ліга сміху
22.00 Т/с «Пригоди 

Бампера і Суса» 
(16+)

0.00 Бункер (16+)
1.00 Одного разу під 

Полтавою
2.00 Танька і Во-

лодька

2.30 Одного разу під 
Полтавою

Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
9.30 «Міняю жінку 3» 
12.20 «Міняю жінку 4» 
15.00 «Сімейні ме-

лодрами - 6» 
17.55 «Говорить вся 

країна»
19.00 «Рік. Харківщи-

на» 2 с.
20.30 «Рік. Харківщи-

на» 3 с.
21.45 «Мосейчук+ку-

леба» 10 с.
23.00 Комедія «Ніч у 

музеї»
1.10 «Жіночий квар-

тал 2021 №10»
2.30 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

П’ятниця , 13 жовтня
Схід Сонця 7:17          Захід 18:16

Тривалість дня 10:58

СТБ
5.25 Т/с «Слід» (16+)
7.55 Пекельні бо-

рошна з Євгеном 
Клопотенком

8.55 Неймовірна 
правда про зірок 

10.05 Пекельні бо-
рошна з Євгеном 
Клопотенком

11.05 Т/с «Слід» (16+)
19.00 МастерШеф 
0.20 Пекельні бо-

рошна з Євгеном 
Клопотенком

1.20 Джеймі Олівер: 
Готуємо за 15 

хвилин
Канал «2+2»

6.00 «Джедаі»
8.00 «Загублений світ»
12.00 Х/ф «Леді 

Яструб»
14.20 Х/ф «Слідопит»
16.20 Х/ф «Мужність 

під вогнем»
18.45 Х/ф «Дежавю»
21.05 Х/ф «Командо»
22.55 Х/ф «Останні 

лицарі»
1.05 «Загублений світ»
2.55 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Випадковий 

свідок»
9.40 «Винуватці війни»
10.00 «Останній день 

диктатора»
10.20 «Top Shop»
10.55 «Речдок»
12.30 Х/ф «Прибульці»
14.30 Х/ф «Прибуль-

ці в Америці»
16.10 «Легенди кар-

ного розшуку»
17.15 «Речдок»
19.00 «Тут Люди»
19.40 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
23.00 «Незламні діти. 

Я чекаю»
23.35 «Таємниці світу»
0.40 «Випадковий 

свідок. Навколо 

світу»
1.30 «Правда життя. 

Професійні байки»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 Телемагазин
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна вражає»
9.20 Телемагазин
9.50 «Легендарні 

замки України»
10.35 «Україна вра-

жає»
11.00 «Корисні поради»
11.30 «Телемагазин»
12.00 «Корисні по-

ради»
12.25 Зіркові долі
13.05 Х/ф «Для 

домашнього 
огнища»

14.40 Х/ф «Цвітіння 
кульбаби»

16.05 Х/ф «Графиня 
Коссель»

19.00 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

0.20 Х/ф «Пастка для 
котів»

2.00 «Великі українці»
ТЕТ

6.00 М/с «Губка Боб 
Квадратні Штани»

6.30 М/с «Монстри 
проти прибульців»

7.00 Сніданок з 1+1
9.30 Ближче до зірок
10.30 М/ф «Ферди-

нанд»
12.30 Х/ф «Пірати 

Карибського 
моря: Прокляття 
Чорної Перлини» 

15.10 Х/ф «Пірати 
Карибського 
моря: Скриня 
мерця» (16+)

18.00 Х/ф «Пірати 
Карибського 
моря: На краю 
Cвіту» (16+)

21.10 Х/ф «Пірати 
Карибського 
моря: Помста 
Салазара»

23.40 Х/ф «Ной» (16+)
Канал «1+1» Україна
6.30 «Світ навиворіт»
7.00 «Сніданок. 

Вихідний»
9.30 «Світ навиворіт»
11.20 Драма «Жіно-

чий лікар. Нове 
життя»

19.30 «Вечірній квар-
тал 2021» 7 с.

21.00 «Жіночий квар-
тал 2021»

23.50 «Ліга сміху 
2021» 2 с.

1.45 «Єдині новини»

Субота, 14 жовтня
Схід Сонця 7:19          Захід 18:14

Тривалість дня 10:54

СТБ
5.35 Т/с «Агенти 

справедливості» 
8.00 МастерШеф (12+)
13.20 СуперМама 
18.00 Т/с «Коханка у 

спадок» (16+)
22.00 Таємниці ДНК 
23.15 ДНК. Свої (12+)
0.25 Таємниці ДНК 

(12+)
2.00 Слідство ведуть 

екстрасенси 
Канал «2+2»

6.00 «Джедаі»
8.20 «Загублений 

світ»

13.20 Х/ф «Вихід: 
Боги та царі»

16.15 Х/ф «Ідальго»
19.00 Х/ф «Роман з 

каменем»
21.05 Х/ф «Перлина 

Нілу»
23.10 Х/ф «Крутий 

чувак»
0.55 «Загублений світ»
3.30 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»

8.00 «Випадковий 
свідок»

9.50 «Випадковий 
свідок. Навколо 
світу»

10.40 «Top Shop»
11.15 «Речдок»
12.50 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
16.10 «Легенди кар-

ного розшуку»
17.15 «Речдок»
19.00 «Винуватці 

війни»
19.20 «Останній день 

диктатора»
19.50 Х/ф «Прибуль-

ці»
21.50 Х/ф «Прибульці 

в Америці»
23.30 «Таємниці 

світу»
1.15 «Тут Люди»

Enter-фільм
6.00 Корисні поради
7.10 Телемагазин
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна вражає»
9.20 Телемагазин
9.50 «Замки Закар-

паття»
10.35 Корисні поради
11.10 Зіркові долі
11.30 «Телемагазин»
12.00 Х/ф «Поки є час»
13.25 Х/ф «Очікуючи 

вантаж на рейді 
Фучжоу біля 
Пагоди»

15.35 Х/ф «Крістіна»
17.20 Х/ф «Четверо 

проти кардина-
ла»

19.00 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

0.20 Х/ф «Син білої 
кобилиці»

ТЕТ
6.00 М/с «Губка Боб 

Квадратні Штани»
6.30 М/с «Монстри 

проти прибульців»
7.00 Сніданок з 1+1
9.30 Ближче до зірок
11.20 Х/ф «Пірати 

Карибського 
моря: Помста 
Салазара»

13.50 Х/ф «Пірати 
Карибського 
моря: На дивних 
берегах» (16+)

16.20 Х/ф «Пірати 
Карибського 
моря: Прокляття 
Чорної Перлини» 

19.00 Я люблю Україну
21.00 Х/ф «Красуня» 

23.20 Х/ф «Божевіль-
не побачення»

1.00 Одного разу під 
Полтавою

Канал «1+1» Україна
6.30 «Світ навиворіт»
7.00 «Сніданок. 

Вихідний»
9.30 «Життя відомих 

людей 2023» 
11.45 «Світ навиворіт»
16.55 Комедія «Ніч у 

музеї»
19.05 Комедія «Ніч у 

музеї - 3. Секрет 
гробниці»

21.00 «Голос країни 13» 
23.25 За що вбива-

ють російських 
правителів? 
«Реальні історії з 
Акімом Галімо-
вим»

Неділя, 15  жовтня
Схід Сонця 7:21          Захід 18:12

Тривалість дня 10:50

                                                                                                                                       Місячний астропрогноз
на 7 жовтня. ейтральний 

день, який абсолютно точно не 
підходить для позичання грошей 
у борг. Є ймовірність, що заповітні 
купюри так і не вдасться побачити 
знову.

на 8 жовтня. Люди в цей 
період вкрай чутливі та вразливі 
– не варто з’ясовувати стосунки 
в цей день. Якщо хочете підняти 
настрій оточуючим, компліменту 
буде достатньо. Головне – не зро-
бити тільки гірше.

на 9 жовтня. Прагнення 
авантюр і азартність може нега-
тивно позначитися на долі. Оці-
нюйте тверезо свої шанси і не 
сподівайтеся на удачу – тримайте 
голову холодною.

на 10 жовтня. Відкладіть 
усі фінансові справи. Операції з 

великими грошима можуть зали-
шити вас без копійки в кишені. 
Займіться рутиною і продумайте 
плани на наступний день.

на 11 жовтня. Сприятли-
вий день, але краще витратити 
його на вирішення проблем, які 
раніше відкладалися. День проле-
тить швидко, але точно буде про-
житий недаремно.

на 12 жовтня. Максималь-
но сприятливий день для самов-
досконалення. Займіться йогою, 
спортом, або просто запишіться на 
курси англійської.

на 13 жовтня. Непоганий і 
досить плідний період для ділової 
співпраці. Якщо потрібно з’ясувати 
всі питання з колегами – зробіть це 
сьогодні.

7 жовтня - Андрій, 
Антон, Василь, Віталій, 
Владислав, Давид, Ібра-
гім, Павло, Сергій, Сте-
пан, Фекла.

8 жовтня - Олек-

сандр, Опанас, Герман, 
Євген, Максим, Микола, 
Остап, Павло, Прохор, 
Роман, Сергій, Єфросинія.

9 жовтня - Олек-
сандр, Опанас, Володи-
мир, Вольдемар, Дмитро, 
Іван, Микола, Тихон, Ян.

10 жовтня - Аристарх, 
Віктор, Герман, Дмитро, 
Гнат, Марк, Михайло, Пе-
тро,   Федір, Федір, Килина, 
Февронія.

11 жовтня - Олек-
сандр, Валентин, В’ячес-

лав, Георгій, Єгор, Вере-
мій, Ібрагім, Іван, Іларіон, 
Кирило, Макар, Марк, Не-
стор, Остап, Родіон, Тео-
дор, Федір, Харитон, Ян, 
Анна, Марія, Тетяна, Уля-
на, Юліана.

12 жовтня - Іван, 
Ян.

13 жовтня - Акакій, 
Олександр, Олексій, Ва-
силь, В’ячеслав, Григорій, 
Леонід, Матвій, Михайло, 
Петро,   Семен, Серафим, 
Олександра, Аполлінарія.

                                                                                                                                       Обираємо ім’я для дитини. 
Хто святкує іменини

7 – 13 жовтня
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:::::  РЕКЛАМА   ТА   ОГОЛОШЕННЯ  :::::

КУПЛЮ БУДИНОК в Макарові чи на 
теририторії бувшого Макарівського 
району. Розгляну різні варіанти в тому 

числі недобудови. Тел.: 0964142052

                                                                                                                           

                                                                                                                 

КУПЛЮ КОРІВ, КОНЕЙ, 
МОЛОДНЯК. 

ТЕЛ.: 067-410-54-71; 093-001-29-69

К У П Л Ю
АВТОЗАПЧАСТИНИ
«ЗІЛ», «ГАЗ, «УАЗ».
Тел.: 095-516-29-57;

098-841-72-05.

ПРОДАЮ 2-КІМНАТНУ КВАРТИРУ 
В МАКАРОВІ

В приватному будинку який 
розділений на три вкартири.
Загальна площа 56.3 м.кв., 
жила площа 32.6 м.кв. 2 
кімнати, кухня, веранда та 
кладова. Опалюється га-
зовим котлом. Централізо-

вана вода заведена на кухню. Є вигрібна яма. 
Асфальтована вулиця. Тихе місце. Є частка 
загальної землі під город. Стан квартири жилий.
Поряд Магазин Фора. Інфраструктура. Тел.: 
0964142052; 0507712028; 0674074648

ПРОДАЮ СТАРИЙ БУДИНОЧОК 
під зніс та 23 сот. землі в 
Макарові. Будинок розта-
шований у Фасівочці. Жила 
вулиця, асфальтованний 
під’їзд. Ділянка рівна. Є 
криниця. Тильною части-

ною ділянка виходить до бережка,  де протікає 
р. Фоса. Тихе місце. До автобусної зупинки 
близько 200 м. До центру Макарова близько 2х. 
км. Тел: 0964142052; 0507712028

ПРОДАЮ 1-КІМНАТНУ КВАРТИРУ 
В ГАВРОНЩИНІ

Другий поверх. За-
гальна площа 32 
м. кв. Автономне 
газове опалення. 
Сумісний санвузол. 

Жилий стан. Центр села. Магазини. Маршрут-
ки на столицю. Від Києва близько 38 км. Тел.: 
0964142052; 0507712028; 0674074648

ПРОДАЮ 2-КІМН. КВАРТИРУ
 В МАКАРОВІ 

3-ій поверх 3-и поверхо-
вого цегляного будинку. Заг.
площа 42.4 м.кв. 2 окремі 
кімнати, кухня, роздільний 
санвузол, коридор і балкон. 
Індивідуальний газовий котел, 

є електробойлер. Стан квартири жилий. Тихе 
місце. До школи і дитсадка близько 500 м. Роз-
винена  інфраструктура. Тел.: 0964142052; 
0507712028; 0674074648

КУПЛЮ КВАРТИРУ 
1-; 2-; 3- кімнатну
в Макарові або 
в найближчих 

селах. 
Тел.: 0982773453

КУПЛЮ ЗЕМЕЛЬНУ ДІЛЯНКУ 
в Макарові чи на теририторії бувшого 
Макарівського району. Розгляну різні 

варіанти в тому числі під забудову, під 
с/г., під садівництво, комерцію.

Тел.: 050 771 20 28

Професійні 
риєлторські 

послуги з продажу 
Вашої нерухомості 
Пропонуємо послуги з продажу

та документального 
оформлення вашої нерухомості
• Допоможемо продати ваш будинок, ді-

лянку, квартиру, комерційну нерухомість. 
• Оформлення земельних ділянок (прива-

тизація, розділ, зміна цільового призначення, 
геодезія, документи на відчуження, експертні 
оцінки та ін.).

• Оформлення будинків (будівельні 
паспорти, тех.паспорти, узаконення новобу-
дов, документи на відчуження будинків, екс-
пертні оцінки та ін.)

Багаторічний досвід роботи, 
порядність, вигідні умови.

Наша адреса: смт Макарів, 
вул. Димитрія Ростовського 

(колишня Фрунзе) №34.
Тел.: 096 414 20 52; 

050 771 20 28; 067 407 46 48

ЗАГУБЛЕНЕ реєстраційне посвідчення від 30.04.1996 року № 9 на 
житловий будинок, розташований за адресою:  вул.  Олександра 
Кравченка (раніше Леніна) № 9, с. Королівка,  Київська область, Бу-
чанський район. Право власності зареєстровано на підставі догово-
ру купівлі – продажу посвідченого Київською універсальною біржею 
14.03.1996 року 1069/2511 на ім’я ХМИЗ Петра Андрійовича, 
ХМИЗ Наталії Федорівни, ХМИЗ Ганни Петрівни, ХМИЗ 
Євгенія Петровича, вважати недійсним. 

ОНОВЛЕНО АСОРТИМЕНТ ПОБУТОВОЇ ТЕХНІКИ 
У МАГАЗИНІ «БУДІВЕЛЬНИЙ ДВОРИК»
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:::::  ПОРАДИ  ГОРОДНИКАМ  :::::

• ЗБЕРІГАЄМО БУРЯК ПРАВИЛЬНО: 
ЕФЕКТИВНІ СПОСОБИ 

ДЛЯ ЗАПАСЛИВИХ

Городники з чималим стажем зберігають бу-
ряк поруч із картоплею. Ці овочі відмінно співіс-
нують. Адже картопля свою надлишкову вологу 
віддає буряку. Тому зберігати їх поруч — чудова 
ідея. На картоплю викладіть буряк у 2-3 шари і 
будьте впевнені в тому, що він залишиться соко-
витим.

Тирса хвойних дерев — ідеальний наповню-
вач, у якому можна зберігати коренеплоди. Вона 
допоможе вберегти буряк від псування. Головне 
— викладати суху тирсу й овочі по черзі. Засип-
те в ящик шар наповнювача, який не має бути 
вищим за 3 см. Потім помістіть плоди, щоб вони 
були на відстані один від одного.

Зберігати буряк також можна і в поліетилено-
вих пакетах. Але це найбільш ненадійний метод. 
Помістіть коренеплоди в пакети. Щільно зав’я-
жіть їх. Утворився конденсат? Розв’яжіть пакети 
і залиште невеликий отвір, щоб випаровувалася 
волога.

• СПАТИФІЛУМ НА ОЧАХ 
ПОКРИЄТЬСЯ КВІТАМИ: ДОДАЙТЕ 
ЦЮ КОПІЙЧАНУ СПЕЦІЮ В ҐРУНТ

Квітникарі зі стажем рекомендують вико-
ристовувати одну дуже відому спецію — мелену 
корицю. У тих, хто захоплюється випічкою було-
чок і пирогів, цю кулінарну добавку завжди можна 
знайти на кухні. Для приготування живильного 
розчину необхідно розмішати 1 ч. л. кориці 1 л. 
води, а потім полити спатифілум під корінь.

Поживну суміш потрібно вносити курсом, по-
ливаючи рослину 1 раз на тиждень протягом міся-
ця. Якщо дотримуватись режиму поливу і вчасно 
використовувати підживлення, то через деякий 
час спатифілум знову покриється квітами.

Слід нагадати, що у квітки існує народна наз-
ва — «Жіноче щастя». Вважається, що рослина 
допомагає дівчатам і жінкам знайти сімейне ща-
стя. Якщо ви самотні і мрієте про хорошого чоло-
віка, то спробуйте поставити в спальні квітучий 
спатифілум.

• ОСІННІ ХИТРОЩІ ПРОТИ 
КОЛОРАДСЬКОГО ЖУКА: 

ЩО ЗРОБИТИ ВОСЕНИ, ЩОБ 
ПОЗБУТИСЯ ШКІДНИКА НАЗАВЖДИ

Глибоке перекопування ділянки пізньої осені. 
При цьому корисно буде внести цибулеве або час-
никове лушпиння. Колорадські жуки, які вже схова-
лися на зимівлю, просто загинуть.

Також можна рівномірно розкидати на ділянці 
золу. А осінній полив водою з аміаком, яка до того 
ж є і добривом, призведе до загибелі від 80 до 100 
відсотків жуків.

Ще один нехитрий спосіб — приманка. Після 
збирання картоплі, на аркуші заліза або поліети-
лені потрібно розкласти відходи від її переробки, 
розчавити, розмазати та залишити на день. Сюди 
зберуться всі жуки, які не вирушили на зимівлю. І 
знищити їх буде неважко, а наступного року клопоту 
з ними буде значно менше.

• НАЙПОШИРЕНІШІ ПОМИЛКИ 
ЗБЕРІГАННЯ ЦИБУЛІ, ЯКІ 

ДОПУСКАЮТЬ ГОРОДНИКИ

Варто згадати, що основною умовою гарного 
зберігання цибулі є її ретельне сушіння. Багато хто 
припускається помилки в той момент, коли сушать 
овоч просто на ділянці.

Це краще проводити в приміщенні з відповід-
ною температурою.

Не можна видаляти шари лушпиння, оскільки 
вони, навпаки, допомагають зберегти цибулю від 
передчасного псування.

Важлива умова для того, щоб зберегти цибулю 
в цілості, полягає у створенні потрібних умов. При 
цьому температура має триматися в районі 22 гра-
дусів за рівня вологості в 70 %.

• ПРО ЦЕ ВИ ТОЧНО НЕ ЗНАЛИ: 
ОСІННЯ ПОБІЛКА ДЕРЕВ 

Побілка дерев також допомагає регулювати 
температуру деревних стовбурів. Біла фарба від-
биває сонячні промені та не дозволяє корі дерева 
перегріватися в теплі дні та охолоджуватися занад-
то сильно в нічний час. Це сприяє збереженню здо-
ров’я дерев, особливо в періоди мінливої погоди.

Побілка дерев служить додатковим захистом 
від комах і хвороб. Як правило, фарба для побілки 
дерев містить речовини, що відлякують шкідливих 
комах, таких як мурахи або слимаки. Це сприяє збе-
реженню рослин на вашій ділянці.

Відразу після збирання врожаю треба звільни-
ти ґрунт від рослинних решток. Там, напевно, зали-
шилося листя, шматочки стебел, а іноді й зіпсовані 
плоди, які одразу не забрали з городу. І, звичайно, 
бур’яни, адже саме вони є проміжними господаря-
ми багатьох інфекцій. Так що грядки мають бути 
чистими і після збирання овочів.

Посів сидератів. Це культури, які вирощуються 

не для отримання врожаю чи кормів. Вони 
необхідні поліпшення структури ґрунту, 
насичення ґрунту корисними елементами, 
очищення від збудників хвороб, зокрема 
фітофторозу, витіснення бур’янів. Такі рос-
лини не вимагають особливого догляду, 
крім рідкісних поливів у посуху.

• ЩОБ НА НАСТУПНИЙ РІК УРОЖАЙ ПОМІДОРІВ НЕ ПОКОСИЛА ФІТОФТОРА, 
ОБОВ’ЯЗКОВО ЗРОБІТЬ ЦЕ НА ГОРОДІ ЦЬОГО СЕЗОНУ

• ЗІБРАЛИ ВРОЖАЙ — ОБРОБІТЬ ҐРУНТ 
ЦИМ КОПІЙЧАНИМ ЗАСОБОМ

У ролі активатора добрива виступить 1 л зак-
васки, сироватки чи кефіру.

До кисломолочного продукту необхідно дода-
ти 1 столову ложку кориці, розчиненої у склянці 
теплої води. Кориця містить такі необхідні для 
рослин поживні речовини як вітамін А, бета-каро-
тин, вітамін С, вітаміни групи В, кальцій, залізо, 
магній, фосфор, цинк, мідь, а також 18 амінокис-
лот. Більше того, кориця є природним інсектици-
дом, який відлякує шкідників. Зробити добриво 
ще ефективнішим допоможе столова ложка ме-
леної куркуми, яка також є багатим джерелом 
поживних речовин.

Для обробки ґрунту 1 ст. л. концентрованого 
розчину необхідно розчинити у 10 л води.
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Високий пульс, або тахі-
кардія – це збільшення частоти 
серцевих скорочень у дорослої 
людини. Іншими словами, це 
прискорене серцебиття – понад 
90 ударів за хвилину.

У нормі пульс має бути 60-
80 ударів/хв, проте при тахікар-
дії може досягати 200 й навіть 
більше.

Які причини тахікардії та що 
робити, якщо у вас прискорене 
серцебиття, читайте в матеріалі 
Фактів ICTV.

Причини та симптоми 
тахікардії

• Стрес.
• Хвороби серця (аритмії, 

інфаркт, гіпертонія, серцева не-
достатність).

• Нейроциркуляторна дис-
тонія (порушення функції веге-
тативної нервової системи) та 
панічні атаки.

• Фізичне навантаження.
• Перевтома, недосипання.
• Підвищена температура 

тіла.
• Надмірне вживання кави, 

енергетиків.
• Надмірне вживання алко-

голю.
• Куріння.
• Ендокринні порушення 

(підвищення функції щитоподіб-
ної залози, пухлина наднирника, 
період менопаузи).

• Різке зниження артеріаль-
ного тиску (шоковий стан при 
крововтраті та деяких патологіч-
них станах).

• Підйом на значну висоту (в 
літаку або в горах).

• Прийом деяких ліків.
Коли серце б’ється надто 

швидко, воно не може перека-
чувати достатню кількість крові 
до інших частин вашого тіла. 
Відповідно, це призводить до 
кисневого голодування в органах 
та тканинах і може викликати такі 
симптоми:

• запаморочення;
• задишку;
• прискорене серцебиття;
• біль у грудях;
• людина навіть може зне-

притомніти.
До речі, не всі будуть відчу-

вати такі симптоми при тахікар-
дії. У певних випадках приско-
рене серцебиття може не мати 
жодних симптомів, тобто людина 
буде почуватися нормально.

Саме тому лікарі наполяга-
ють проходити повне обстежен-
ня організму хоча б раз на рік 
для виявлення та профілактики 
“непомітних” хвороб.

Що робити при висо-
кому пульсі: які препара-
ти приймати

Важливо зазначити, що 
таблеток від серцебиття, вжи-
ваються лише за призначенням 
лікаря, і в кожному індивідуаль-
ному випадку це різні препарати!

Якщо ігнорувати проблеми 
з серцем або займатися само-
лікуванням, це може призвести 
до незворотних змін, у людини 
може розвинутися серцева недо-
статність, інсульт чи інфаркт.

Лікар-кардіолог Вікторія Бон-
дар зазначає, що при високому 
пульсі можна прийняти:

Анаприлін – 10-20 мг. При 
тахікардії цей препарат здатний 
знизити частоту серцевих скоро-
чень та зменшити навантаження 
на серце. Анаприлін блокує дію 
адреналіну і норадреналіну, які 
можуть посилювати активність 
серця, і тим самим допомагає 

стабілізувати серцевий ритм.
Метопролол – 12,5-50 мг. 

Цей лікарський засіб сприяє нор-
малізації серцевого ритму.

– Зауважу, що Ана-
прилін та Метопролол 
також знижують тиск. 
Тому будьте обережні, – 
додає Бондар.

Також лікар радить не забу-
вати приймати свої щоденні ліки, 
призначені лікарем при хроніч-
них захворюваннях, в тому числі 
й серцево-судинної системи.

Як знизити підвище-
ний пульс в домашніх 
умовах

Якщо ви схильні до рапто-
вого прискорення серцебиття, 
варто знати правила, які допомо-
жуть знизити підвищений пульс:

• Тримайтеся якомога далі 
від спеки та високих температур.

• Регулярно займайтеся по-
мірними фізичними навантажен-
нями. Тренування допоможуть 
зміцнити серце та ефективніше 
перекачувати кров.

• Додайте рибу до свого ра-
ціону.

• Висипайтесь.
• Намагайтеся не нервувати. 

Пам’ятайте, чим вищий рівень 
стресу, тим вищий пульс.

• Відмовтесь від куріння. Па-
ління збільшує частоту серцевих 
скорочень у стані спокою.

• Робіть дихальні вправи.
• Якщо серце почало битися 

частіше, прийміть прохолодний 
душ, провітріть кімнату чи вий-
діть на свіже повітря.

Якщо вам стає зле і нічого 
не допомагає, терміново викли-
кайте швидку. У випадку, якщо 
приступи тахікардії трапляються 
у вас часто, варто звернутися до 
лікаря, здати усі необхідні аналі-
зи та пройти діагностику.

Після обстеження лікар-кар-
діолог призначить вам якісне 
лікування!

                                                                                                                           Високий пульс: що робити при тахікардії 
та як нормалізувати серцебиття                                                                 

                                                                                                                           

ШОКОЛАД-ЧИЗКЕЙК
Якщо вам захотілося торту, мо-

жете не чекати, поки він печеться. 
Цей білий гарячий шоколад смакує 
як чизкейк, а готується лише за 15 
хвилин.

Інгредієнти: 1 склянка молока; ¼  чайної ложки 
ванільного екстракту; 60 грамів подрібненого білого 
шоколаду; 60 грамів вершкового сиру кімнатної темпе-
ратури*, нарізаного на 16 частин; крихти печива і збиті 
вершки для декору.

Як приготувати: у середній каструлі нагрійте мо-
локо на середньому вогні, але не кип’ятіть;

зменшіть вогонь до мінімуму, а потім збийте молоко з 
ванільним вершковим сиром;

додайте білий шоколад і розплавте його;
подавати можна зі збитими вершками та крихтами 

печива.
МЕКСИКАНСЬКИЙ ВЕГАНСЬКИЙ 

Каєнський перець, кориця і гарячий 
шоколад – це ідеальне поєднання 
гострого, солодкого та просто смач-
ного. 

Інгредієнти: 1 ¾   склянки не-
солодкого ванільного мигдального молока; ½ склянки 
світлого кокосового молока; 40-50 грамів веганського 
чорного шоколаду без молока, розламаного на шматки; 
1-2 столові ложки несолодкого какао-порошку; 1 чайна 
ложка меленої кориці; ¼ чайної ложки меленого чер-
воного каєнського перцю; дрібка солі; 1 столова ложка 
кокосового цукру. 

Як приготувати: у невелику каструлю додайте 
кокосове і мигдальне молоко, шматочки шоколаду, 
какао-порошок, корицю, каєнський перець, сіль і коко-
совий цукор;

збийте все разом і доведіть суміш до кипіння;
потім зменшіть вогонь до мінімуму і готуйте 3-5 хви-

лин, періодично помішуючи; 
перелийте у чашки, можете прикрасити напій палич-

кою кориці або додати меленої. 
ЧЕРВОНИЙ ОКСАМИТ

«Якщо ви любите торт червоний 
оксамит, вам точно сподобається 
цей варіант какао, який дуже легко 
приготувати», – запевняє кулінарка 
Крістін Бірне.

Інгредієнти: Для гарячого шоколаду: 1 склянка 
(250 мл) молока, можна на рослинній основі;  60-70 
грамів темного шоколаду; 1 чайна ложка кленового си-
ропу; 1 ½ чайної ложки червоного харчового барвника.

Для вершкової «шапки»: 4 столові ложки збитих 
вершків; 1 столова ложка цукрової пудри; ½ чайної 
ложки екстракту мигдалю. 

Як приготувати: закип’ятіть воду у каструлі на 
сильному вогні. Перемкніть на середній і покладіть на 
каструлю металеву миску; подрібніть шоколад на не-
великі шматочки і додайте їх у миску. Помішуйте, поки 
вони не розтануть;  повільно влийте молоко в розтопле-
ний шоколад, добре перемішайте;  змішайте червоний 
харчовий барвник та кленовий сироп. Перемішуйте ще 
1-2 хвилини, потім зніміть з вогню;  збийте вершки ра-
зом з цукровою пудрою. Додайте мигдальний екстракт 
під час збивання; перелийте напій у чашку і покладіть 
зверху вершкову суміш.

ВАНІЛЬНИЙ МОККО-ШОКОЛАД
Кавомани будуть у захваті від 

цього рецепту, який поєднує каву, 
чорний шоколад, какао-порошок 
та кленовий сироп, запевняють 
Country Living.

Інгредієнти: 2 склянки незбираного молока (мож-
на горіхове, рослинне); третина  склянки кленового 
сиропу; ¼  склянки несолодкого какао; 170 грамів по-
дрібненого напівсолодкого або чорного шоколаду (ба-
жано з вмістом какао 72%); 1 столова ложка ванільного 
екстракту;  1 столова ложка розчинної кави; 1 дрібка 
солі; збиті вершки для подачі; тертий мускатний горіх 
або кориця (необов’язково).

Як приготувати: додайте у велику каструлю 
молоко, кленовий сироп, какао-порошок, подрібнений 
шоколад, ваніль, каву і дрібку солі, за бажанням можна 
додати кориці й мускатний горіх;

підігрійте молоко на середньому вогні, але не доводь-
те до кипіння. Часто помішуйте напій, щоб не пригорів;

як тільки напій настоїться, розлийте його у чашки;
прикрасити можна вершками, корицею тощо.
Цей гарячий шоколад можна також приготувати у 

мультиварці на середньому вогні за 2 години.

СМАЧНОГО!
ГАРЯЧИЙ ШОКОЛАД

                                                                                                                           Шкіра, зуби, волосся: які ознаки вказують 
на нестачу того чи іншого вітаміну

Сімейна лікарка, терапевт 
Людмила Сердюк у коментарі 
Фактам ICTV розповіла, які озна-
ки можуть вказувати на нестачу в 
нашому організмі того чи іншого 
вітаміну.

– Наше тіло справді дуже 
красномовно і недвозначно 
сигналізує про необхідність по-
повнення запасів того чи іншого 
вітаміну або мікроелемента, – 
каже медик.

Так, за словами терапевта, 
про дефіцит вітаміну С свідчать 
такі ознаки, як поява синців, ви-
разок на слизовій оболонці рота. 

За цього стану також спосте-
рігається кровоточивість ясен, 
яка також характерна за нестачі 
вітаміну К.

Про те, що нам категорично 
бракує вітамінів А та Е, які ще 
називають вітамінами краси, пе-
реконливо свідчить стан нашої 
шкіри, яка стає сухою, дуже чут-
ливою, на ній з’являються запа-
лені акне.

За словами медика, вкрай 
важливими для нашого гарного 
самопочуття є вітаміни групи 
В, дефіцит яких проявляється 
в безсонні, м’язовій слабкості, 

дратівливості, нападах запамо-
рочення.

Про те, що організму не 
вистачає вітаміну D, свідчить 
помітне погіршення стану наших 
зубів, нігтів. І все це на тлі різких 
перепадів настрою, нестабіль-
ності апетиту, судом у ногах, які 
частіше трапляються вночі.

А якщо віднедавна ви зане-
покоїлися темними колами під 
очима та надмірним випаданням 
волосся, то саме час замислити-
ся над прийомом вітаміну Р чи то 
окремо, чи то в комплексі з інши-
ми мікроелементами.
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Астрологiчний прогноз на  9 – 15 жовтня 2023 р.
ОВЕН (21.03-20.04). Тиждень 
сприятливий для поїздок, вiдря-
джень, подорожей. Вiн може бути 
особливо вдалим для громадських 
дiячiв, юристiв, медикiв. Прекрас-

ний час для любовi i романтичних пригод. Активний 
тиждень, що сприяє творчим шуканням. Овни мо-
жуть проявляти активнiсть i фантазiю. Цей перiод 
вельми вдалий для наведення ладу в будинку, ре-
монту, впорядкування квартири або переїзду.
Сприятливi днi: 9, 14; несприятливi: 10.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Тiльцi 
вiдчуватимуть себе чудово. Все 
буде так, як їм хотiлося б: вся сiм`я 
в зборi, дiти радують, близькi хо-
чуть у всьому допомогти. Зараз 

дуже вдалий час, щоб пiдняти свiй авторитет в 
очах коханої людини i всiєї вашої сiм`ї. Вихiднi днi 
проведiть вдома, але не думайте нудьгувати! I не 
звертайте уваги на дрiбнi нелади, це всього лише 
дрiбницi життя.
Сприятливi днi: 12; несприятливi: 10.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Тиждень сприятливий для початку 
будь-якої важливої справи, викори-
стання iнформацiї. Можливо, що у 
Близнюкiв виникнуть ностальгiчнi 

настрої. Починається перiод активної боротьби 
Близнюкiв з шкiдливими звичками, пороками, перiод 
подолання своєї тваринної природи. Можливо, у них 
з`явиться шанс проявити талант i продемонструвати 
дiлову хватку.
Сприятливi днi: 10, 13; несприятливi: 14.

РАК (22.06-22.07). Сприятливий 
тиждень для вдалого завершення 
справ, укладення шлюбiв, зачат-
тя. Раки можуть вiдчути пiдтримку 
земних покровителiв. Вiруючi люди 

вiдчуватимуть пiдтримку вищих сил, що додасть їм 
упевненостi в завтрашньому днi i допоможе впора-
тися зi всiма справами. Зростуть магiчнi здiбностi i 
привабливiсть Ракiв. Незвичайне сприйняття свiту 
пiдсилить оптимiстичний настрiй. Але ймовiрно, що 
напружена суспiльно-полiтична обстановка позна-
читься на психiцi i свiтоглядi Ракiв.
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 9.

ЛЕВ (23.07-23.08). Тиждень 
пов`язаний iз засвоєнням космiчної 
енергiї, вiдпочинком, отриманням 
душевної рiвноваги. Посилюються 
аура, життєвий потенцiал, сексу-
альнiсть. Сприятливi спiлкування 

з друзями, зустрiчi iз знайомими, творчi шукання, 
iнтимнi вiдносини. Ваш життєвий потенцiал знаходи-
тиметься на висотi. Новi справи будуть успiшними. 
Подiї цього тижня можуть надовго залишитися в 
пам`ятi. Рекомендується по можливостi зафiксувати 
їх в документах або на фотографiях.
Сприятливi днi: 10, 15; несприятливi: 11.

ДIВА (24.08-23.09). Не виклю-
ченi дрiбнi непорозумiння, тому 
необхiдно спланувати розпорядок 
тижня наперед. Якщо ви на почат-
ку тижня впораєтеся зi всiма заду-
маними справами, то на вихiдних 

зможете по-справжньому вiдпочити. Розiбратися з 
домашнiм клопотом вам допоможуть дiти, якi в цей 
перiод будуть особливо слухняними. Не забудьте 
про батькiв, вони чекатимуть вашого дзвiнка.
Сприятливi днi: 9, 12; несприятливi: 14.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). У ва-
шому життi намiчається перехiд на 
iнший рiвень розвитку, до нових 
справ i планiв. Багато Терезiв поч-
нуть роботи по будiвництву, ремон-
ту i впорядкуванню житла. Намiченi 

подорожi принесуть волелюбним Терезам радiсть 
оновлення. Тиждень припускає стриманiсть, вiдсi-
кання непотрiбних зв`язкiв i контактiв, тверезу оцiнку 
дiйсностi, пiзнання «добра» i «зла». Можливе зiтк-
нення з грубiстю i навiть агресивнiстю оточуючих. 
Вiдносини мiж партнерами налагодяться.
Сприятливi днi: 9; несприятливi: 10.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Ймовiрно, що Скорпiонам дове-
деться зiткнутися з дрiбними до-
машнiми проблемами i рiшенням 
фiнансових питань. З`явиться 
можливiсть оцiнити всi достоїнства 

i недолiки свого становища i визначити мету свого 
життя i дiяльностi. Тиждень характеризується не-
врiвноваженiстю i дисгармонiєю. Скорпiони зможуть 
переконатися в широтi своїх можливостей, коли в 
критичних ситуацiях черпнуть енергiю з особистих 
прихованих резервiв, що допоможе їм вийти з жит-
тєвих ускладнень з найменшими втратами.
Сприятливi днi: 10; 13; несприятливi: 15.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Тиждень може виявитися трохи 
важким. Початок тижня характери-
зується зростанням агресивностi i 
суперечностей, зiткненнями з на-
товпом, суспiльними конфлiктами. 

Але ближче до вихiдних все налагодиться: головне 
тримайте себе в руках i не дозволяйте нiкому зiпсу-
вати вам настрiй. Вихiднi проведiть з найближчими 
друзями, але не радимо виходити в громадськi мiсця.
Сприятливi днi: 10, 14; несприятливi: 9.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Рап-
товi i непередбаченi витрати по-
значаться на сiмейному бюджетi. 
Але не варто через це турбувати-
ся, все незабаром налагодиться i 
ви забудете про всi цi проблеми. 

Близькi будуть радi вам допомогти у всьому, голов-
не не забудьте їм подякувати за це. Кiнець тижня 
пройде спокiйно, якщо ви залишитеся вдома. Якщо 
ж ви вирiшите вiдправитися в людне мiсце, можливi 
деякi неприємностi.
Сприятливi днi: 9; несприятливi: 12.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). 
Тиждень очищення, прозрiння i 
отримання сокровенних знань, 
здiйснення найзаповiтнiшої мрiї. 
Успiх може знову опинитися по-
ряд з Водолiями, якщо вони не 

злякають його дуже активними дiями. Можливе 
полiпшення стану душевного i фiзичного здоров`я. 
Багато Водолiїв нарештi вiдчують полегшення. Не-
приємностi повиннi поступово пiти з їхнього життя.
Сприятливi днi: 15; несприятливi: 14.

РИБИ (20.02-20.03).
Цей тиждень подарує вам довго-
очiкуваний спокiй i задоволення 
життям. Вам здаватиметься, що 
весь свiт змiнився на кращу сто-
рону. Це дуже сприятливий час 
для налагодження вiдносин, для 

зачаття i для пошукiв нового кохання. Вас чекають 
новi цiкавi знайомства, розваги i неймовiрнi подiї. 
Чим позитивнiше ви дивитиметеся на речi, тим кра-
ще все у вас вийде.
Сприятливi днi: 10, 13; несприятливi: 14.

Вчора в Макарівській дитячій біблі-
отеці відбувся майстер–клас «Лялька – 
мотанка – оберіг за покликанням серця», 
який провела директорка Херсонського 
НВК №8, вчитель – методист, відмінник 
освіти України Ірина Фокіна.

Створення такої ляльки - мотанки 
перетворилося на захопливе заняття. З 
підручних матеріалів, присутні робили 
справжні чудеса. В кінцевому результаті 
кожен своїми руками виготовив власний 
оберіг.

Учасники заходу отримали ціка-
ву пізнавальну інформацію про ляль-
ку-мотанку і тепер кожен бібліотекар з 
впевненістю може провести майстер – 
клас в своїй сільській бібліотеці.

МАЙСТЕР-КЛАС У ДИТЯЧІЙ БІБЛІОТЕЦІ
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- Я тут, щоб просити руку вашої доч-
ки.
- Аааа, хитрий! Всю забирай!

Коли по телефону кажуть, що мене 
погано чути, я чекаю секунду, нічого 
не кажу і питаю «А зараз»? Майже всі 
кажуть «Так краще».

- У вихідні халтурила - переклади для 
студентів робила із німецької.
- Як? Ти ж англійську вчила!
- Кажу ж халтурила.

Як казав мій кум, краще мати труси в 
горошок, ніж горошок у трусах!

Немає відчуття більш комфортного, 
ніж спати в той час, як хтось збира-
ється на роботу...

Погана прикмета: чорний кіт перей-
шов дорогу...
Дуже погана прикмета: Жінка з порож-
німи відрами перейшла дорогу...
Найгірша погана прикмета: телефон - 
начальник, 39 пропущених...

Діалог у хімчистці:
- Ви жирні плями з дивану виводите?
- Так!
- Ось гроші! Ось адреса! А жирну пля-
му на дивані звати Андрій.

Кажуть, що за чоловіком як за кам’я-
ною стіною. Дивлюсь на чоловіків - 
суцільний гіпсокартон!

Сидиш, чекаєш, що хтось покличе 
тебе на каву з сирником, але поки що 
кличе лише Київстар поповнити раху-
нок.
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